

## ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజధాని ప్రాంత అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థ (ఎపీ సీఆర్డీఏ)

కమిషనర్ కార్యాలయము

5వ ఫ్లోర్, రాయపూడి పోస్ట్, తుళ్లూరు మండలం

అమరావతి - 522237

ప్రచురణార్థము

తేదీ: 29.01.2026

సీడ్ యాక్సిస్ రహదారి నిర్మాణానికి భూములిచ్చిన రైతులకు రిటర్నబుల్ ప్లాట్ల కేటాయింపు

ప్రజారాజధాని అమరావతిలోని సీడ్ యాక్సిస్ రహదారి నిర్మాణానికి భూములిచ్చిన ఉండవల్లి గ్రామానికి చెందిన 16 మంది రైతులకు గురువారం 2026 జనవరి 29న రాయపూడిలోని ఎపీ సీఆర్డీఏ కార్యాలయంలో ఈ-లాటరీ విధానం ద్వారా 21 రిటర్నబుల్ ప్లాట్లను కేటాయించారు. వీటిలో 13 నివాస ప్లాట్లు కాగా 8 వాణిజ్య ప్లాట్లు. ఈ-లాటరీ కార్యక్రమానికి హాజరైన రైతుల సమక్షంలో ఆన్లైన్ ర్యాండమ్ సిస్టం ద్వారా నివాస, వాణిజ్య ప్లాట్లకు ముందుగా ట్రైల్ రన్ వేసిన అనంతరం ప్రత్యక్ష లాటరీ ప్రక్రియను చేపట్టడం జరిగింది. రిటర్నబుల్ ప్లాట్లు పొందిన రైతులకు సీఆర్డీఏ అధికారులు ప్రోవిజనల్ సర్టిఫికెట్లు అందజేశారు.

ఈ కార్యక్రమం నిర్వహించిన CRDA స్పెషల్ గ్రేడ్ డిప్యూటీ కలెక్టర్(క్యాపిటల్ సీటీ) వసంతరాయుడు గారు మాట్లాడుతూ..రిటర్నబుల్ ప్లాట్లు పొందిన రైతులు రిజిస్ట్రేషన్ ప్రక్రియను త్వరితగతిన పూర్తి చేసుకోవాలని కోరారు. ప్లాట్లు పొందిన రైతులకు భౌగోళికంగా వారి ప్లాట్లు ఎక్కడ కేటాయించబడ్డాయో వివరించడానికి జి.ఐ.ఎస్. సిబ్బంది, గ్రామ సర్వేయర్లను నియమించామన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో ప్లానింగ్ విభాగ డైరెక్టర్ బి.సురేష్ కుమార్, స్పెషల్ డిప్యూటీ కలెక్టర్ ఏ.జి. చిన్నికృష్ణ, సీఆర్డీఏ సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.

కమిషనర్ కార్యాలయం,  
ఎపీ సీఆర్డీఏ

# సాక్షి

## రైతులకు రిటర్నబుల్ ప్లాట్ల కేటాయింపు

తాడికొండ: రాజధాని అమరావతిలోని సీడ్ యాక్సిస్ రహదారి నిర్మాణానికి భూములిచ్చిన ఉండవల్లి గ్రామానికి చెందిన 16 మంది రైతులకు గురువారం



రాయపూడిలోని ఏపీ సీఆర్డీఏ ప్రధాన కార్యాలయంలో ఈ- లాటరీ విధానం ద్వారా 21 రిటర్నబుల్ ప్లాట్లను కేటాయించారు. వీటిలో 13 నివాస ప్లాట్లు కాగా, 8 వాణిజ్య ప్లాట్లు. కార్యక్రమానికి హాజరైన రైతుల సమక్షంలో ఆన్లైన్ ర్యాండమ్ సిస్టం ద్వారా ప్లాట్లకు ముందుగా ట్రైల్ రన్ వేసిన అనంతరం ప్రత్యక్ష లాటరీ ప్రక్రియ చేపట్టారు. రైతులకు అధికారులు సర్టిఫికేట్లు అందజేశారు. సీఆర్డీఏ స్పెషల్ గ్రేడ్ డిప్యూటీ కలెక్టర్ (క్యాపిటల్ సిటీ) వసంతరాయుడు మాట్లాడుతూ రైతులు రిజిస్ట్రేషన్ ప్రక్రియను త్వరితగతిన పూర్తి చేసుకోవాలన్నారు. కార్యక్రమంలో ప్లానింగ్ విభాగ డైరెక్టర్ బి.సురేష్ కుమార్, స్పెషల్ డిప్యూటీ కలెక్టర్ ఏజీ చిన్నికృష్ణ, సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.

# **Andhra Pradesh Capital Region Development Authority (APCRDA),**

**Office of the Commissioner,**

5th Floor, Rayapudi Post, Thullur Mandal, Amaravati – 522237

## **Press Release**

Date: 29.01.2026

### **Allocation of Returnable Plots to Farmers Who Gave Land for Seed Access Road Construction**

The Andhra Pradesh Capital Region Development Authority (APCRDA) on Thursday allotted returnable plots to 16 eligible amaravati farmers from Undavalli village who had contributed their lands for the construction of the Seed Access Road in the people's capital, Amaravati. A total of 21 returnable plots were allocated through the e-lottery system conducted at the APCRDA office in Rayapudi, comprising 13 residential plots and 8 commercial plots.

The allotment was carried out through an online random system. In the presence of the beneficiary farmers, a trial run for both residential and commercial plots was conducted prior to the live e-lottery process. Following the completion of the lottery, APCRDA officials issued provisional certificates to the farmers who were allotted the returnable plots.

Addressing the gathering, Special Grade Deputy Collector (Capital City), APCRDA, Sri Vasantharayudu advised the beneficiary farmers to complete the registration process at the earliest. He further stated that GIS personnel and village surveyors have been deployed to assist farmers by explaining the exact geographical locations of their respective allotted plots.

Planning Director Sri B. Suresh Kumar, Special Deputy Collector Sri A.G. Chinnikrishna, along with APCRDA officials and staff, were present during the programme.

**Commissioner's Office,  
APCRDA**

# APCRDA allots returnable plots to 16 Amaravati ryots

**EXPRESS NEWS SERVICE**

@ Vijayawada

---

THE Andhra Pradesh Capital Region Development Authority (APCRDA) on Thursday allotted returnable plots to 16 eligible Amaravati farmers from Undavalli village who had contributed their lands for the construction of the Seed Axis Road in the people's capital, Amaravati.

A total of 21 returnable plots were allocated through the e-lottery system conducted at the APCRDA office in Rayapudi, comprising 13 residential plots and 8 commercial plots.

The allotment was carried out through an online random system. In the presence of the beneficiary farmers, a trial run for both residential and commercial plots was conducted before live e-lottery process.

Following the completion of the lottery, APCRDA officials



issued provisional certificates to the farmers who were allotted the returnable plots.

Addressing the gathering, Special Grade Deputy Collector (Capital City), APCRDA, Sri Vasantharayudu, advised the beneficiary farmers to complete the registration process at the earliest.

He further stated that GIS personnel and village surveyors have been deployed to assist farmers by explaining the exact geographical locations of their respective allotted plots.

Planning Director B Suresh Kumar, Special Deputy Collector AG Chinnikrishna, along with APCRDA officials and staff, were present.